
OBSAH

a 20 Jak nás (z)mění 
koronavirus
Měsíce trvající pandemie nám převrátila 
životy naruby. Kam nás posune 
v následujících měsících a letech? 
Rozpadne se Evropská unie? Budou sílit 
snahy zavádět nové technologie? O tom 
s nadsázkou sobě vlastní hovoří známý 
biolog a filozof prof. Stanislav Komárek.

►46 Hokejový nezmar
Souhry šťastných náhod mu třikrát 
zachránily život. Hokejový nezmar 

Zbyněk Irgl, účastník pěti světových 
šampionátů, patří i s jednou 

ledvinou к hvězdám české extraligy, 
přestože mu letos na podzim bude 

už čtyřicet.

52 Turista na plný úvazek
V celém Česku je jen pramálo míst, která by nenavštívil. Přírodní zajímavosti, 
hrady, zámky, kostely, památná místa, technické skvosty -  téměř všude byl 
Spisovatel a český patriot Petr David se toulá celý život. Vydává turistické 
průvodce a ke každé oblasti vypálí bez váhání pár skvělých tipů.

▼ 60 Trojnásobný Václav Havel
Herec Viktor Dvořák je hlavním hrdinou filmu Havel, 
který bude mít premiéru příští měsíc. Postavu disidenta, 
dramatika a bývalého prezidenta si přitom zahrál už 
dvakrát předtím. Je to zvláštní, ale chvílemi má člověk při 
posezení s ním opravdu pocit, že u stolu sedí s někdejší 
hlavou státu...

▲ 28 Pomníky plné emocí
Obnova Mariánského sloupu na Staroměstském náměstí, 
odstranění sochy maršála Koněva, památník vlasovcům... Čím 
to je, že „obyčejné“ pomníky dokážou vyvolat takové emoce?
O tom, proč se zřizují a zase ničí, je rozhovor s historikem pomníků 
docentem Zdeňkem Hojdou.


